ПРОТОКОЛ № 02/22
ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

ТСН (ТСЖ) «Успенская 6»

Наименование товарищества: Товарищество собственников недвижимости (Товарищество

собственников жилья) «УСПЕНСКАЯ 6» (ТСН (ТСЖ) «Успенская 6», далее по тексту –

Товарищество, ТСЖ).

Форма проведения заседания: голосование (опросным путем) путем обмена документами

посредством телефонной и электронной связи c 22.02.2022 г. по 28.02.2022 г.

Дата составления протокола: «28»  ФЕВРАЛЯ 2022  года.

Члены  Правления ТСН (ТСЖ)  «Успенская 6»:

1. Оленич Алексей Иванович, собственник кв. 24  - -

2. Тиссен Наталья Ивановна, собственник кв. 23   - проголосовала;

3. Гудков Олег Михайлович, собственник кв. 63   - проголосовал;

4. Заботина Ираида Борисовна, собственник кв. 148  - проголосовала;

5. Поляков Владислав Дмитриевич, собственник кв. 175  - проголосовал;

6. Аверков Алексей Владимирович, собственник кв. 194  - проголосовал;

7. Гришко Елена Ивановна, собственник кв. 242   - проголосовала;

8. Кретов Эдуард Александрович, собственник кв. 252  - проголосовал;

9. Тарасов Андрей Алексеевич, собственник кв. 257  - проголосовал;

10. Полын Алексей Анатольевич, собственник кв. 267  - проголосовал;

11. Ерофеева Юлия Николаевна, собственник кв. 303  - проголосовала;

12. Заботин Александр Александрович, собственник кв. 354- проголосовал.

Число членов Правления 12 человек, в голосовании приняли участие 11 человек.

Кворум имеется.

Повестка дня: Порядок проведения  доначисления жителям МКД за отопление, потребленное в

2021 году.

По вопросу повестки дня Н.И. Тиссен представила членам правления информацию:

1) объем потребленной тепловой энергии МКД по отоплению за 2021 году составил:

2607 Гкал на сумму 6 291 243,33 руб.

2) собственникам за 2021 год по коммунальной услуге отопление начислено:

2114 Гкал на сумму 5 137 547,40 руб.

3) разница между фактически потребленном объемом тепловой энергии

и начисленной к оплате в 2021 году тепловой энергией составила:

493 Гкал на сумму 1 153 695,93 рублей.

4) доначисления жителям МКД за отопление за 2021 год составит:

1 153 695,93 руб./20 190 кв м = 57,14 руб с 1 кв м квартиры.

С целью облегчения единовременной финансовой нагрузки жителям МКД, Членам Правления

предложено рассмотреть вопрос о порядке оплаты доначисления жителям МКД за отопление за 2021

год не единовременной суммой 57,14  руб с 1 кв м квартиры, а частями в течение трех месяцев в

квитанциях:

- за февраль 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за март 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за апрель 2022 года доначисление в размере 17,14 руб с 1 кв м.

Итого на сумму 57,14 руб с 1 кв.м.

На голосование вынесен проект решения: С целью облегчения единовременной финансовой нагрузки,

жителям МКД доначислить за отопление, потребленное в 2021 году, частями в течение трех месяцев в

квитанциях:

- за февраль 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за март 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за апрель 2022 года доначисление в размере 17,14 руб с 1 кв м.

Итого на сумму 57,14 руб с 1 кв.м.

Результаты голосования:  «За» - 10 голосов.

«Против» - «1» голос: Э.А. Кретов.

«Воздержались» - «0» голосов.

По результатам голосования принято решение: С целью облегчения единовременной финансовой

нагрузки, жителям МКД доначислить за отопление, потребленное в 2021 году, частями в

течение трех месяцев в квитанциях:

- за февраль 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за март 2022 года доначисление в размере 20,00 руб с 1 кв м;

- за апрель 2022 года доначисление в размере 17,14 руб с 1 кв м.

Итого на сумму 57,14 руб с 1 кв.м.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель правления товарищества:   подпись /Н.И. Тиссен/

Подписи членов Правления ТСН (ТСЖ) «Успенская 6», принявших участие в голосовании.